
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ 

direktoriaus 2022 m rugsėjo 30 d.  

įsakymu Nr. V13-01 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO 

„ŽEMUOGĖLĖ“ 

 

 

 

2023–2027 m.  

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA 

 

 

 

„SVEIKATOS KELIU, ŽENKIME KARTU“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Tęstine Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė‘ (toliau – įstaiga) Sveikatos stiprinimo 

programa 2023–2027 metams „Sveikatos keliu, ženkime kartu“ siekiama formuoti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius, bendromis visos įstaigos 

bendruomenės pastangomis tobulinti integruotą ir vieningą sveikatos stiprinimo ugdymo sistemą 

bei sveikatai palankią fizinę ir psichosocialinę aplinką. 

Programa parengta vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2019 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. V-651/V-665 „Dėl Mokyklų pripažinimo sveikatą 

stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2. 2020–2024 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu įstaigos direktoriaus 2019 m. gruodžio 9 d. 

įsakymu Nr. V 27; 

3. 2022 metų ugdymo planu, patvirtintu įstaigos direktoriaus 2022 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V 

22; 

4. Ikimokyklinio ugdymo programa „Noriu viską žinoti“, patvirtinta įstaigos direktoriaus 2017 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. V-52; 

5. 2018–2022 m. įstaigos Sveikatos stiprinimo programos įsivertinimo rezultatais, gautais pagal 

„Sveikatą stiprinančių mokyklų veiklos vertinimo rodikliai ir jų taikymas“ (2019 m.) metodines 

rekomendacijas; 

6. Programa parengta atsižvelgiant į lopšelio-darželio vidaus audito rezultatus, įstaigos dalyvavimą 

sveikatos ugdymo ir stiprinimo programose bei projektuose, bendruomenės poreikius, pasiūlymus, 

rekomendacijas. 

Programa numato ugdymo tikslus bei uždavinius 2023–2027 metams, apibrėžia sveikatos 

stiprinimo prioritetus ir priemones tikslams įgyvendinti. Už programos įgyvendinimą ir vertinimą 

bus atsakinga darbo grupė, organizuojanti sveikatos stiprinimo veiklą įstaigoje, patvirtinta 

direktoriaus 2017 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. V 35-01. Darbo grupė programos vykdymui galės 

pasitelkti kitus įstaigos bendruomenės narius, socialinius partnerius. 

 

 

II SKYRIUS 

2018–2022 M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI IR 

IŠVADOS 

 

2017 m. lapkričio 28 d. mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis komisija 

įvertino Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ sveikatos stiprinimo programą ir priėmė sprendimą 

pripažinti mūsų mokyklą sveikatą stiprinančia mokykla. 

Įgyvendinant įstaigos sveikatos stiprinimo 2018–2022 metų programą „Sveikatos keliu, 

ženkime kartu“ siekiama: sėkmingai ugdyti vaikų sveikos gyvensenos nuostatas ir gebėjimus, siekti 

mokytojų tobulėjimo sveikatos stiprinimo klausimais, kurti saugią ir sveiką ugdymo aplinką, 

skatinant fizinį aktyvumą, taikant tradicinius ir netradicinius ugdymo būdus bei priemones, kaupti, 

sisteminti, analizuoti žinias ir patirtį bendruomenės sveikatos stiprinimo klausimams, skleisti jas 

įstaigoje ir už jos ribų.  

Sveikatos stiprinimo programoje išskirtinis dėmesys skiriamas įstaigos bendruomenės 

fiziniam aktyvumui skatinti, sudarant tam palankią aplinką, integruojant tai į kasdieninį įstaigos 

gyvenimą. 2021 m. nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų veiklos 

koordinavimo komisijai Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ pateikė fizinio aktyvumo skatinimo 

įstaigoje planą penkiems metams. Šis planas 2021 m. gruodžio 9 d. buvo įvertintas ir Vilniaus 

lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ pripažintas „Aktyvia mokykla“. 

Nuo 2017 m. įstaigoje sėkmingai veikia vaiko sveikatos saugojimo ir stiprinimo grupė, į 

kurios sudėtį įeina mokytojai, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, fizinio lavinimo 



3 
 

specialistas, administracijos atstovas. Parengti ugdymo turinio ilgalaikiai veiklos planai, 

tvarkaraščiai, įsigyta sportinio inventoriaus, ieškota patrauklių formų įsijungti į Tarptautinius ir 

Nacionalinius projektus, miesto renginius. 

Įstaigoje sveikatos ugdymas apima visas amžiaus grupes, ugdymo turinys parenkamas 

atsižvelgiant į vaikų amžių ir poreikius, integruojamas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas. 

Nuo 2017 m. siekiant skatinti vaikų su sveikata susijusių naudingų įpročių, vertybių ir 

elgesio formavimąsi, siekiant formuoti sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo įgūdžiais pagrįstą 

kultūrą įstaigos bendruomenėje ugdytiniams patraukliomis priemonėmis (žaidybinėmis, 

viktorinomis, mankštomis, šokiais, kita netradicine veikla), sėkmingai dalyvaujama Nacionalinio 

projekto „Sveikatiada“ renginiuose. 

Nuo 2018 m. siekiant padėti vaikams išsiugdyti socialinius bei emocinių sunkumų įveikimo 

gebėjimus, siekiant geresnės vaikų psichikos sveikatos ir emocinės gerovės, į ugdymo procesą 

sėkmingai integruojamos prevencinės programos: Tarptautinė socialinių ir emocinių įgūdžių 

ugdymo programa „Zipio draugai“, „Prevencinė alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo programa“, smurto ir patyčių prevencijos programa.  

Smurto ir patyčių prevencijos programoje numatyti pagrindiniai patyčių mažinimo principai, 

parengtas reagavimo į patyčias ir pagalbos joms įvykus planas. Parengtas ir Vilniaus lopšelio-

darželio „Žemuogėlė“ direktoriaus 2017-08-31 d. įsakymu Nr. V 60 patvirtintas smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos įgyvendinimo tvarkos aprašas. Dalyvaujama įvairiose respublikinėse ir 

miesto akcijose, socialiniuose projektuose „Savaitė be patyčių“, „Tolerancijos diena“.  

Nuo 2018 m. siekiant padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai 

naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą, paskatinti juos 

rinktis sveiką gyvenimo būdą, dalyvaujama LMNŠC ir SMLPC projekte „Sveikata visus metus“. 

Projekto įgyvendinimo metu vaikai su pedagogais įgyvendina kūrybinius iššūkius pagal pateiktas 

temas. 2021 m. įstaiga tapo projekto „Sveikata visus metus 2021“ nugalėtoja. LMNŠC Sveikatos ir 

saugos ugdymo skyrius geriausiais darbais pripažino įstaigos 2022 m. vasario, kovo, birželio, 

liepos, rugpjūčio mėnesių iššūkių įgyvendinimo prezentacijas ir vaizdo siužetus.  

Nuo 2018 m. siekiant padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai 

naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas dalyvaujama Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Europos judumo savaitės renginiuose. 

Nuo 2019 m. padedant vaikui įgyti žinių, įgūdžių, kurie reikalingi, kad jis galėtų suprasti bei 

valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, kurti tvirtus santykius, priimti atsakingus 

sprendimus ir konstruktyviai spręsti keblias situacijas, integruojama socialinių emocinių įgūdžių 

ugdymo programa KIMOCHIS. 

Nuo 2019 m. iki 2021 m. Vilniaus lopšelis-daželis „Žemuogėlė“ dalyvavo ESFA 

finansuojamame projekte „Jausk, atpažink, išreikšk“, projekto kodas Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-

0103 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“. Projekto mokymuose 

mokytojos patobulino kompetencijas darbui su vaikais jų emocijų pasaulyje temomis: „Vaikų 

jausmų ir emocijų atsiradimo priežastys, raiška“, „Vaikų jausmų ir emocijų atpažinimas ir 

valdymas, savitvardos ugdymasis“, „Būdai, kaip padėti vaikui atpažinti savo jausmus ir emocijas, 

kaip tinkamai išreikšti pyktį, kaip nebijoti reikšti baimę, liūdesį“. Pagal išklausytas temas vedė 

užsiėmimus vaikams.  

Nuo 2020 m. siekiant didinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį 

aktyvumą, ugdyti ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinį raštingumą, kilnų elgesį ir skatinti įstaigos 

mokytojų bendravimą ir bendradarbiavimą su Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojais, 

ugdant sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus, dalyvaujama RIUKKPA Nacionaliniame projekte 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“. 

Nuo 2017 m. siekiant įtraukti vaikus į taisyklingą higienos nuostatų formavimo veiklas 

dalyvauta asmens higieną propaguojančiame projekte „Bakterijų tramdytojai“, dalyvaujama 

Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro ikimokyklinio amžiaus vaikų burnos 

higienos projekte „Graži šypsena“. 



4 
 

Nuo 2011 m. formuojant teisingą vaikų požiūrį į sveiką mitybą, dalyvaujama Europos 

Sąjungos paramos programose „Pienas vaikams“, bei nuo 2017 m. „Vaisių ir daržovių vartojimo 

skatinimas ikimokyklinėse įstaigose“. Įstaiga didelį dėmesį skiria sveikatą tausojančio maitinimo 

organizavimui (modernizuota virtuvė, įdiegtas sveikatą tausojantis valgiaraštis, atliekama nuolatinė 

vaikų maitinimosi analizė). Maitinimas sėkmingai pritaikytas ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupių ugdytiniams ir atitinka maitinimo bendruosius reikalavimus. 

2017 m. minint Europos sveikos mitybos dieną, Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ tapo 

Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuojamo konkurso „Vitaminizuotas 

2017“ nugalėtoju. 

2017 m. Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ tapo Lietuvos mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ Vilniaus miesto 

savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų II vietos laimėtoju. 

2017 m. sveikatos stiprinimo 2018–2022 m. „Sveikatos keliu, ženkime kartu“ 

įgyvendinantis Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ ir Vilniaus Lazdynų mokykla sudarė 

bendradarbiavimo sutartį dėl sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimo, vykdant lopšelio-

darželio projektus ir kitus renginius, sudarant sąlygas įstaigos vaikams lankytis Vilniaus Lazdynų 

mokyklos sporto salėje.  

Nuo 2018 m. siekiant populiarinti aktyvų vaikų judėjimą, formuoti sveiką požiūrį į kūno 

kultūrą, glaudžiai bendradarbiaujama su Vilniaus miesto Lazdynų mokykla, organizuojamos ir 

vykdomos sveikatinimo pramogos, sportinės veiklos, sveikatos dienelės, varžybos, konkursai. 

Kasmet iki pandemijos, minint Pasaulinę sveikatos dieną, Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ 

organizuodavo Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų tradicinę 

sveikatingumo šventę „Sveikatos keliu, ženkime kartu“. 

2018 m. minint sveikatą stiprinančių mokyklų veiklos 25-mečio sukaktį, dalyvauta 

Nacionaliniame renginyje „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą“. Vilniaus Lazdynų 

mokyklos sporto salėje Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ organizavo Vilniaus miesto 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų sporto šventę.  

Į sveikatos stiprinimo procesus įtraukiami ir kiti mokyklos partneriai: Vilniaus darželis-

mokykla „Lokiukas“, visos į sveikatingumo tinklą įsijungusios Vilniaus ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos. Vykdomi bendri sveikatos ugdymo ir stiprinimo projektai. 

2020 m. pandemijos metu rūpindamasis vaikų emocine ir psichologine sveikata Vilniaus 

lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ pakvietė Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigas prisijungti prie draugiškumo savaitės „Širdelė maža – meilės kupina“ renginių, edukacinių 

veiklų, kurios skatino vaikus kalbėti apie jausmus, kartu ieškoti būdų, padedančių pasijusti geriau.  

2020 m. siekiant skatinti vaikų su sveikata susijusių naudingų įpročių, vertybių ir elgesio 

formavimąsi, dalyvauta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro, 

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro iniciatyvoje „Aktyviai, draugiškai, sveikai“. 

Siekiant suaktyvinti neformaliojo švietimo įstaigų ir jų bendruomenių veiklą, saugant ir 

stiprinant vaikų sveikatą, didinant vaikų motyvaciją saugoti sveikatą ir ugdytis sveikos gyvensenos 

gebėjimus, kasmet dalyvaujama kitų Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų edukacinėse-sportinėse veiklose „Sportuojantis vaikas“, „Šokis sporto ritmu“. 

Įgyvendinant sveikatos stiprinimo programą, kasmet įstaigoje organizuojami, jau tapę 

tradiciniais, projektai „Auginkime atsakingai“, „Gerumo mokyklėlė“, „Žalioji vaistinėlė“, į ugdymo 

turinį integruojamos sveikatingumo ugdymo temos (mitybos, judėjimo, higienos įgūdžių 

formavimo, žalingų įpročių ir patyčių prevencijos, saugos, psichinės sveikatos).  

Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ inicijavo gamtamokslinių tyrinėjimų „Žalioji 

palangė“ erdvių kūrimą grupėse ir „EKO daržas“ lauke. Vykdant šias veiklas darželio kieme 

įrengtos daržovių lysvės, tai suteikia galimybę vaikams stebėti augalų augimo procesą ir skanauti 

savo užaugintą derlių. Erdvių kūrime aktyviai dalyvavo tėvai.  



5 
 

Lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ aplinka orientuota į vaikų amžių ir poreikius. Mokykla 

įsikūrusi toliau nuo gatvės, automobilių intensyvumas labai mažas, teritorijoje daug želdinių, 

teritorija aptverta, prižiūrima. Triukšmo lygis neviršija higienos normos reikalavimų. 

Metų bėgyje, esant palankioms oro sąlygoms, vaikai daug laiko praleidžia gryname ore. 

Pagerėjo vaikų lauko ir aktyvios veiklos poreikių tenkinimas naujai įrengtose erdvėse. Vaikams yra 

erdvių, kuriose jie galėtų būti aktyvūs, tyrinėti, eksperimentuoti, erdvių, skatinančių vaikų 

smalsumą, lavinančių vaizduotę, ugdančių įvairius jų gebėjimus, sudarančių vaikams galimybes tiek 

užsiimti savo grupėse, tiek ir pabūti vienumoje. Sukurtos naujos edukacinės erdvės: mobili lauko 

klasė, įrengti lauko baldai. Įrengta dengta terasa – papildoma ugdymo vieta, tinkama ir esant 

prastam orui. Lauko sveikatinimo erdvės papildytos naujomis priemonėmis. Užtikrinta lauko 

teritorijos vaikų įrangos sauga, vykdoma kasmetinė įrangos apžiūra/priežiūra. Smėlio dėžės atitinka 

higienos reikalavimus, smėlis žaidimų aikštelėse atnaujinamas kiekvieną pavasarį. Visos būtinos 

grupių patalpos atitinka saugos ir sveikatos reikalavimus. Pagal galimybes atnaujinamas 

inventorius, ugdymo priemonės, baldai. Jie pritaikyti vaikų amžiui. Apšvietimas, šildymas, 

valymas, vėdinimas atitinka higienos normų reikalavimus. 

Įstaiga turi metodinės medžiagos ir priemonių reikalingų vaikų sveikatos ugdymui. 

Sistemingai aptariamas metodinės medžiagos ir priemonių poreikis. Įsigyta šiuolaikiškų 

interaktyvių priemonių. Įstaigos biudžete numatytos lėšos sveikatos ugdymui reikalingoms 

priemonėms įsigyti.  

Telkiama bendruomenė, psichologiškai ir fiziškai saugios, pritaikytos įvairių poreikių 

vaikams aplinkos sukūrimui. Įstaigoje veikia pagalbos vaikams ir šeimai, mokytojui sistema. Pagal 

gydytojų rekomendacijas individualiai vaikams pritaikomas valgiaraštis, judesio korekcijos 

užsiėmimai, logopedo pamokėlės. Lopšelyje-darželyje „Žemuogėlė“ veikia Vaiko gerovės komisija. 

Joje aptariami individualūs vaikų poreikiai, ugdymo programos, metodai ir būdai. Analizuojamas 

pagalbos vaikui teikimo poreikis ir galimybes, pagalbos efektyvinimo būdai. Tenkinant 

specialiuosius ugdymo(si) poreikius, bendradarbiaujama su ugdytinių tėvais, Vilniaus pedagogine 

psichologine tarnyba, Vaikų teisių tarnybomis, įstaigos mokytojais.  

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistės veikla yra sveikatos stiprinimo mokykloje 

dalis. Specialistė darbą organizuoja pagal individualų mėnesinį ir metinį darbo planą, dalyvauja 

įgyvendinant sveikatinimo veiklas, vykdo grupėse įvairius mokymus. Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė kaupia ir sistemina informaciją apie vaikų sveikatą, rizikos veiksnius, juos 

aptaria individualiai su mokytojais ir tėvais. Glaudžiai bendradarbiaujama su Vilniaus miesto 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru.  

Fizinio lavinimo specialistė planuoja ir organizuoja ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų fizinių gebėjimų lavinimą. Dalyvauja vaikų ugdymo (si) procese, integruoja fizinių 

gebėjimų lavinimą į ugdymo procesą, taiko tradicines ir naujausias ugdymo metodikas. Ruošia 

vaikus dalyvauti įvairiuose šventėse, varžybose įstaigoje, mieste, respublikoje. 

Įstaigoje dirba kineziterapeutė, kuri rūpinasi specialiųjų poreikių vaikų judėjimo sunkumų 

korekcija, siekiant tuos trūkumus pašalinti arba kompensuoti. Taiko įvairias kineziterapijos 

priemones, gydomąją gimnastiką, masažą, treniruoklius. Įstaigos kineziterapeutas rengia 

individualias ir grupines konsultacijas dėl vaiko raidos sutrikimų šalinimo, konsultuoja tėvus, 

mokytojus, padeda mokytojams ir tėvams sudaryti individualią ugdymo programą. 

Įstaigos ergoterapeutė įvertina vaiko raidą, išsiaiškina, kokiose veiklose vaikui sudėtinga 

būti savarankiškam ir padeda visą tai pagerinti. Ergoterapeutė lavina smulkiąją motoriką, gerina 

kognityvines funkcijas, gerina kasdienius vaiko įgūdžius, padeda socializuotis vaikui, konsultuoja 

tėvelius. 

Sveikatos stiprinimo veikloje visi įstaigoje dirbantys specialistai glaudžiai bendradarbiauja. 

Didelį dėmesį skiria konstruktyviam bendravimui su tėvais, stengiasi operatyviai reaguoti į jų 

poreikius ir pastabas, kurti palankią psichosocialinę aplinką.  

Informacija apie sveikatos stiprinimo veiklą nuolat teikiama stenduose, mokyklos 

internetinėje svetainėje (www.zemuogele.lt ), tėvų Viber grupėse, įvairių renginių metu, rengiant ir 

http://www.zemuogele.lt/


6 
 

skelbiant informacinius pranešimus sveikatą stiprinančių mokyklų puslapyje, 

dalyvaujant/organizuojant gerosios patirties sklaidos konferencijas.  

Lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ mokytojai ir specialistai nuolat tobulina savo kvalifikaciją 

seminaruose, renginiuose, nuotoliniu būdu pagal iš anksto numatytus prioritetus. Taip pat dalinasi 

gerąja darbo patirtimi su respublikos, miesto mokytojais. Kvalifikacijos tobulinimo renginius 

organizuoja ne tik savo įstaigoje, bet ir vyksta į renginius, vykstančius respublikoje, mieste.  

2022 m. siekiant aptarti vaikų fizinio aktyvumo problemas, pasidalinti naujais atradimais ir 

patirtimi, praktiniais pavyzdžiais, Vilniaus lopšelis-darželis „Žemuogėlė“ organizavo Respublikinę 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, gerosios patirties 

sklaidos konferenciją „Sveikatos keliu, ženkime kartu“.  

Ugdytinių tėvai dalyvauja organizuojamuose sveikatą stiprinančiuose renginiuose, esant 

reikalui padeda juos organizuoti. 

Sveikatos stiprinimo veiklos vertinimas integruotas į įstaigos veiklos vertinimo sistemą, 

atliekamas periodiškai, ne mažiau kaip du kartus per metus remdamasis LR ŠMM ikimokyklinio 

amžiaus vaikų pasiekimų aprašo vaikų fizinio aktyvumo ir kasdieninio gyvenimo įgūdžių sričių 

gebėjimais ir pagal Priešmokyklinio ugdymo programos numatytus kriterijus Sveikatos 

kompetencijos. Sveikatos stiprinimo veiklos sritys nuolat įtraukiamos atliekant vidaus auditą. 

Vertinimo išvados panaudojamos tolesniam veiklos tobulinimui. Kasmet rengiamos sveikatingumo 

programos ataskaitos, kurios skelbiamos mokytojų, įstaigos tarybos pasitarimų, bendruomenės 

susirinkimų metu. Visi įstaigos bendruomenės nariai turi galimybę svarstyti sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo klausimus, išsakyti nuomonę apie sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimą ir 

prisidėti prie sveikatos stiprinimo procesų vykdymo. 

Tačiau, atsižvelgiant į 2018–2022 m. sveikatos stiprinimo programos „Sveikatos keliu, 

ženkime kartu“ įgyvendinimo rezultatus, pastebėtas nepakankamas sveikatos stiprinimo veiklos 

grupės visų narių įsitraukimas, pasyvus dalies įstaigos bendruomenės narių bendravimas ir 

bendradarbiavimas siekiant sėkmingo sveikatos stiprinimo procesų vykdymo, pasyvus dalies 

pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinime, informacijos bei gerosios patirties sklaidoje 

sveikatos stiprinimo srityje.  
Tinkamai rūpintis vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo poreikių, sveikata, užkristi kelią 

neigiamiems faktoriams vien pedagogų darbo neužtenka. Neturime psichologo, socialinio 

pedagogo, specialiojo pedagogo, tačiau vaikų, turinčių elgesio ir emocijų sutrikimų, daugėja.  

Dalies ugdytinių tėvų išreiškė skeptišką požiūrį į sveikatinimo idėjas. Ne visos šeimos 

laikosi sveikos mitybos principų, veiklos ir poilsio režimo namuose. Ne visi tėvai domisi įstaigoje 

organizuojamu vaikų sveikatos stiprinimu. 

Tad, siekiant tęsti 2017 m. pradėtą sėkmingą vaikų sveikatos ugdymą, įstaigos 

bendruomenei palankios fizinės ir psichosocialinės aplinkos tobulinimą, 2023–2027 m. būtina 

ieškoti naujų veiklos krypčių užtikrinti pakankamai aukštą sveikatos ugdymosi kokybę bei tobulinti 

integruotą ir vieningą sveikatos stiprinimo sistemą. Sprendžiant išvardintas problemas, labai svarbu 
kelti pedagogų kvalifikaciją, toliau tobulinti ugdymo aplinką. Būtina atkreipti dėmesį į saugią 

aplinką, jos gerinimo galimybes. Gerinant sveikatos ugdymo kokybę svarbu tinkamai ir kryptingai 

organizuoti darbą su vaikais. Svarbu atkreipti dėmesį į naujų ugdymo metodų taikymą, sveikatos 

ugdymo sistemos tobulinimą, mokytojų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą. Į šį procesą 

būtina įtraukti visą įstaigos personalą, suteikiant jiems kuo daugiau žinių ir praktinių įgūdžių apie 

sveikatos palaikymą ir stiprinimą. Itin svarbu šeimoms suteikti kuo daugiu žinių apie sveikos 

gyvensenos formavimą, sveikatos stiprinimą, tikintis, kad žinios bus pritaikytos ir daugės šeimų 

diegiančių sveiką gyvenseną savo namuose. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

III SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI 

 

TIKSLAS: Tobulinti integruotą ir vieningą sveikatos stiprinimo sistemą, bendromis bendruomenės 

pastangomis padedančią stiprinti vaikų sveikatą, gilinti šios srities žinias ir įgūdžius, kurti sveikatai 

palankią aplinką. 

 

PRIORITETAI: 

Sveikos gyvensenos nuostatų ir gebėjimų ugdymas. 

Vaikų savijautos palaikymas ir gerinimas, emocinės įtampos mažinimas. 

Mokytojų kvalifikacijos sveikatos stiprinimo klausimais kėlimas. 

Tėvų ir kitų bendruomenės narių veiksmų, orientuotų į savo ir kitų sveikatos stiprinimas. Originalių 

edukacinių erdvių, pritaikytų kūrybiškai, sveikai, aktyviai ir inovatyviai veiklai, kūrimas. 

Veiklos inovacijų, kitų mokyklų gerosios patirties pavyzdžių paieška, savo patirties sklaidos 

vykdymas. 

 

 

IV SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI 

REZULTATAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

1 veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, 

POLITIKA IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

 

Uždavinys – tobulinti sveikatos stiprinimo veiklos procesų valdymą ir vertinimą mokykloje 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys 

(tik pareigos) 

1.1. 1.1.1.Koreguoti ir patvirtinti 

sveikatos stiprinimo veiklą 

organizuojanti darbo grupę, 

paskirstyti atsakomybę už atskiras 

veiklos sritis; 

1.1.2. Organizuojant sveikatingumo 

veiklą, priimant sprendimus 

sveikatos stiprinimo klausimais, 

įtraukti visus bendruomenės 

narius; 

Sausio mėn. 

 

 

 

 

Nuolat 

Direktorius 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą 

organizuojančios 

grupės pirmininkas 

 

1.2. 1.2.1. Sveikatos stiprinimas 

įtrauktas į įstaigos 2020–2024 m. 

strateginį veiklos planą; 

1.2.2. Sveikatos stiprinimas 

įtrauktas į metinį ugdymo planą; 

1.2.3. Sveikatos stiprinimas 

įtrauktas į trumpalaikį ugdomosios 

veiklos planavimą grupėse; 

1.2.4. Sveikatos stiprinimo 

programa suderinta su Vaiko 

gerovės komisijos veikla; 

2019 m. IV ketv. 

 

 

Kasmet 

 

Nuolat 

 

 

Kasmet 

Direktorius 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą 

organizuojančios 

grupės ir VGK 

pirmininkai 



8 
 

1.3. 1.3.1. Sveikatos priežiūros 

specialisto veiklos planas įtrauktas į 

sveikatos stiprinimo veiklą; 
 

1.3.2. Kaupti ir sisteminti 

informaciją apie vaikų sveikatą; 

1.3.3. Reguliariai supažindinti 

bendruomenę su vaikų sveikatos 

problemomis, rizikos veiksniais, su 

dažniausiai pasitaikančiomis vaikų 

ligomis ir jų profilaktinėmis 

priemonėmis;  

2023–2027 m. 

 

 
 

Nuolat  

 

Du kartus per 

metus ir pagal 

poreikį 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą 

organizuojančios 

grupės pirmininkas 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

1.4. 1.4.1. Sveikatą stiprinančių 

mokyklų veiklos vertinimo 

rodikliai integruoti į 

įstaigos veiklos įsivertinimo 

sistemą ir atliktas sveikatos 

stiprinimo veiklos įsivertinimas. 

1.4.2. Vertinimo rezultatus aptarti 

įvairiuose įstaigos lygmenyse, 

pristatyti įstaigos bendruomenei; 
1.4.3. Informacija skelbiama 

įstaigoje (stenduose, 

lankstinukuose, internetinėje 

svetainėje, elektroniniame dienyne)  

bei už jos ribų; 

1.4.4. Sveikatos stiprinimo 

veiklos vertinimo rezultatų 

panaudojimas sveikatos 

stiprinimo veiklai planuoti ir 

kokybei gerinti; 

1.4.5. Renkami ir analizuojami tėvų 

pageidavimai, atsižvelgiama 

į jų interesus, poreikius, formuojant 

sveikatos stiprinimo veiklos 

politiką ir strategiją. 

Kasmet iki 

gegužės 31 d. ir 

lapkričio 30 d. 

 

 

 

Du kartus per 

metus 

 

Nuolat 

 

 

 

 

Du kartus per 

metus 

 

 

 

Kasmet iki 

rugsėjo 30 d. ir 

pagal poreikį 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą 

organizuojančios 

grupės pirmininkas 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Laukiamas rezultatas: Įstaigos sveikatos stiprinimo veiklą organizuojanti grupė sudaryta iš 

visų Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis mokyklomis 

tvarkos apraše numatytų asmenų. Sveikatos stiprinimo procesų ir rezultatų vertinimas 

integruotas į įstaigos veiklos vertinimo sistemą ir apima 2 vertinimo etapus. Visi 

bendruomenės nariai supažindinami su sveikatos stiprinimo procesų vertinimo metodika ir 

rezultatais.  
 

 

2 veiklos sritys. PSICHOSOCIALINĖ APLINKA 
 

Uždavinys – plėtoti ir stiprinti bendradarbiavimą ir gerus tarpusavio santykius tarp pedagogų, vaikų 

ir jų tėvų, globėjų, sudarant galimybes visiems bendruomenės nariams dalyvauti sveikatos 

stiprinimo programos vykdyme 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys 

(tik pareigos) 



9 
 

2.1. 

 

2.1.1. Tirti bendruomenės 

poreikius ir lūkesčius dėl 

bendruomenės mikroklimato 

gerinimo: pokalbiai, apklausos, 

anketos, apskrito stalo diskusijos; 

2.1.2. Organizuoti 

bendruomeniškumą skatinančius 

renginius vykdant įstaigos 

bendruomenės ilgalaikį projektą 

„Draugystės delniukai“ (įvairūs 

renginiai, išvykos, akcijos, 

tarpusavio pagalba); 

2.1.3. Dalyvauti seminaruose, 

paskaitose, streso, krizių valdymo, 

bendravimo įgūdžių tobulinimo 

klausimais; 

 

2.1.4. Pasinaudoti psichologų 

paslaugomis, įveikiant 

asmens/bendruomenės psichologinę 

krizę (mobilios komandos 

paslaugos); 

2.1.5. Ieškoti naujų būdų ir metodų 

palankiai grupės bendruomenės 

psichosocialinei aplinkai 

(tarpusavio bendravimas, 

bendravimas su šeimos nariais); 

Kartą per metus  

 

 

 

 

2023–2027 m.  

 

 

 

 

 

 

Pagal kasmetinį 

kvalifikacijos 

kėlimo renginių 

perspektyvinį 

planą 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

Nuolat  

Įstaigos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

grupė 

 

 

Įstaigos tarybos 

pirmininkė 

 

 

 

 

 

Direktorė 

 

 

 

 

Direktorė 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

2.2. 2.2.1. Organizuoti anketines 

apklausas, susitikimus ir 

individualius pokalbius, skatinant 

bendruomenės narius išreikšti savo 

nuomonę jiems rūpimais sveikatos 

stiprinimo klausimais; 

2.2.2.Organizuoti mokytojų ir tėvų 

pasitarimus, skatinant aktyvų tėvų 

dalyvavimą priimant bendrus 

sprendimus, pasiūlymus dėl 

organizuojamų renginių. 

2.2.3. Skleisti informaciją apie 

sveikatos stiprinimo veiklą 

įstaigoje; 

 

2.2.4. Į organizuojamus renginius 

(edukacines išvykas, muzikines-

sportines veiklas, kūrybinių 

darbelių konkursus parodas, 

akcijas, sveikatos ir saugumo 

temines savaites ir dienas, 

mokymus, seminarus ir paskaitas) 

įtraukti ugdytinius, tėvus, 

mokytojus, administracijos 

atstovus, specialistus;  

Kartą per metus 

ir pagal poreikį 

 

 

 

 

Du kartus per 

metus 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą 

organizuojančios 

grupės pirmininkas 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 



10 
 

2.3. 

 

2.3.1. Glaudžiai bendradarbiauti su 

Vilniaus pedagogine psichologine 

tarnyba, Vaiko raidos centru, Vaikų 

teisių tarnybomis (konsultacijos, 

posėdžiai); 

2.3.2. Bendradarbiauti su 

socialiniais partneriais, dirbančiais 

sveikatos saugojimo ir stiprinimo 

srityje: 

- Vilniaus apsk. VPK Vilniaus m. 5 

policijos komisariatu; 

- Kelių policijos valdybos Saugaus 

eismo klase; 

- Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba; 

- Vilniaus visuomenės sveikatos 

biuras „Vilnius sveikiau“; 

- Vilniaus VŠĮ Lazdynų poliklinika; 

 

2.3.3. Įstaigos vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose analizuoti 

specialių ugdymosi poreikių vaikų 

ugdymo problemas, numatyti ir 

vykdyti tolesnius veiksmus 

problemoms spręsti; 

2.3.4. Vykdyti emocinės, fizinės 

prievartos, agresyvaus ir grubaus 

elgesio apraiškų prevenciją, 

įgyvendinant: 

- priešmokyklinio amžiaus 

vaikams Tarptautinę programą 

,,Zipio draugai“; 

- ikimokyklinio amžiaus vaikams 

socialinio-emocinio ugdymo 

programa „Kimochis“; 

- „Alkoholio, tabako it kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos“ programą; 

- „Smurto ir patyčių prevencijos 

programą“; 

- įstaigos ilgalaikius sveikatinimo 

projektus „Auginkime atsakingai“ 

ir „Gerumo mokyklėlė“; 

organizuojant prevencinius 

renginius: 

- ,,Mėnuo be patyčių“, 

- Tolerancijos savaitė,  

- Draugystės savaitės, 

- Mandagumo dienelės, skirtos 

tarptautinei tolerancijos, 

tarptautinei šeimos, tarptautinei 

šypsenos, žmogaus teisių, 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du kartus per 

metus ir pagal 

poreikį 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą 

organizuojančios 

grupės pirmininkas 

 

Direktorė 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaiko gerovės 

komisija 

Mokytojos 

Tėvai 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

tarptautinei dienai be smurto prieš 

vaikus, paminėti; 

2.3.5. Smurto ir patyčių stebėsena, 

prevencija ir intervencija vykdoma, 

remiantis įstaigos smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos 

įgyvendinimo aprašu, patvirtintu 

2017-08-31 d. direktoriaus įsakymu 

Nr. V60. 

 

 

Kasmet pagal 

smurto ir patyčių 

prevencijos 

programos planą 

 

 

Smurto ir patyčių 

prevencijos ir 

intervencijos 

vykdymo grupė 

 

 

Laukiamas rezultatas: Puoselėjami įstaigos bendruomenės narių santykiai ir 

bendradarbiavimas. Dauguma bendruomenės narių turi galimybę gauti visapusišką 

socialinę pedagoginę, psichologinę pagalbą. Aktyvus bendruomenės narių įsitraukimas į 

sveikatos stiprinimo programą. Vykdoma prevencinė veikla įvairiomis sveikatos stiprinimo 

temomis. Tenkinami vaikų specialieji ugdymosi poreikiai, įvertinamos ir sprendžiamos vaikų, 

turinčių elgesio ir emocijų sutrikimų problemos. Sumažėjęs vaikų agresyvumas. 

 

 

3 veiklos sritys. FIZINĖ APLINKA 

 

Uždavinys – Kurti saugią ir sveiką aplinką, skatinti fizinį aktyvumą, taikant tradicinius ir 

netradicinius ugdymo būdus bei priemones 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys 

(tik pareigos) 

3.1. 3.1.1. Užtikrinti tinkamą patalpų 

valymą, teritorijos priežiūrą, 

aprūpinimą reikalingomis 

priemonėmis; 

3.1.2. Užtikrinti įstaigos patalpų 

atitikimą higienos normų 

reikalavimams; 

3.1.3. Rengti akcijas, talkas 

švarinant įstaigos ir miesto 

aplinką; 

3.1.4. Tęsti originalių edukacinių 

erdvių, pritaikytų kūrybiškai, 

aktyviai, sveikai ir inovatyviai 

veiklai, kūrimą: 

- papildyti lauko aikšteles saugiais, 

atitinkančiais saugumo 

reikalavimus įrenginiais; 

- sporto aikštyno liejamos dangos  

įrengimas; 

- lauko žaidimų aikštelėje įrengti 

,,Basakojų taką“; 

- pakeisti įstaigos teritorijoje esamą 

plytelių dangą naujomis 

trinkelėmis. 

- papildyti grupių edukacines 

aplinkas atitinkančiomis vaikų 

amžių šiuolaikiškomis, 

Kasdien 

 

 

 

2023–2027 m. 

 

 

Kasmet 

 

 

2023–2027 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkui  

 

Direktorius 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Direktorius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

funkcionaliomis,  

saugiomis ir estetiškomis 

edukacinėmis priemonėmis 

ir žaislais, baldais; 

3.1.5. Tęsti bendradarbiavimą su 

šalia esančia Lazdynų mokykla ir 

reikalui esant naudotis jų 

atnaujintu stadionu ir sporto sale. 

3.1.6. Atnaujinti teritorijos 

apšvietimą; 

3.1.7. Atlikti periodinę žaidimų 

aikštelių kontrolės patikrą; 

 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą ir 

poreikį 

 

2023 m.  

 

Kasmet 

 

 

 

 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkui 

3.2. 3.2.1. Organizuoti netradicines 

ugdymo dienas: sveikatingumo ir 

sporto šventės, mugės, judriosios 

pertraukos, paspirtukų žygiai, 

judumo savaitė; 

3.2.2. Rengti vaikų, mokytojų ir 

tėvų žygius pėsčiomis; 

 

3.2.3. Užtikrinti vaikų, bei 

skatinti visos bendruomenės narių 

fizinį aktyvumą, organizuojant: 

mankštas, kūno kultūros 

užsiėmimus, šventes, projektus, 

kitus masinius visos įstaigos 

renginius; 

3.2.4.Salėje ir grupėse sistemingai 

naudoti multimediją (šokiams, 

mankštoms), priešmokyklinėse 

grupėse sistemingai naudoti 

interaktyvias lentas, planšetinius 

kompiuterius. 

3.2.5.Vykdomos fizinio aktyvumo 

veiklos: 

- du kartus kiekvienai grupei 

organizuojami kūno kultūros 

užsiėmimai; 

- du kartus ikimokyklinio ir trys 

kartus priešmokyklinio amžiaus 

vaikams organizuojami sporto 

šokių užsiėmimai; 

- organizuojamos rytinės mankštos; 

- lauke organizuojami judrūs 

žaidimai, pasivaikščiojimai; 

- organizuojamos išvykos, žygiai; 

- organizuojamos sportinės 

pramogos/sveikatos savaitės visoms 

grupėms. 

3.2.6. Tęsti dalyvavimą 

Respublikiniuose ir miesto 

projektuose: 

Kasmet 

 

 

 

 

Kartą per 

metus 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

 

 

 

 

Kasdien 

 

 

 

 

 

 

 

Kiekvieną 

savaitę 

 

Kiekvieną 

savaitę 

 

 

Kiekvieną dieną 

Kiekvieną dieną 

 

Kas mėnesį 

Kartą į ketvirtį 

 

 

 

2023–2027 m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Fizinio lavinimo 

mokytojas, grupių 

mokytojai 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Fizinio ugdymo 

mokytojas, grupių 

mokytojai 

Fizinio ugdymo 

mokytojas, grupių 

mokytojai 

 

 

 

 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojas, grupių 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, fizinio 



13 
 

- „Lietuvos mažųjų žaidynės“; 

- „Sveikata visus metus“; 

- „Sveikatiada“ 

ugdymo mokytojas, 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

3.3. 3.3.1. Maitinimo organizavimo 

priežiūra, skatinant sveikos mitybos 

įgūdžius. 

3.3.2. Užtikrinti rekomenduojamas 

paros energijos ir maistinių 

medžiagų normas vaikams, 

laikantis sveikos mitybos principų 

bei taisyklių; 

3.3.3.Individualizuoti mitybą 

atsižvelgiant į vaiko sveikatą (ligos, 

sutrikimai); 

3.3.4. Dalyvauti ES ir valstybės 

remiamose programose: ,,Pienas 

vaikams“, Vaisių vartojimo 

skatinimo programa; 

3.3.5. Organizuoti šventes, 

sveikatos savaites, konkursus, 

susitikimus sveikai mitybai 

populiarinti. Supažindinti vaikus su 

sveiko maisto nauda, tinkamais 

mitybos įpročiais; 

3.3.6. Populiarinti sveiką mitybą 

vaikų, suaugusiųjų tarpe. Renginiai 

Pasaulinei sveikos mitybos dienai ir 

Europos sveikos mitybos dienai. 

Nuolat 

 

 

Kasdien 

 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

Nuolat 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

Direktorius, 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

Sveikatos priežiūros 

specialistas; 

 

 

 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

 

Direktorius 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

 

Sveikatos priežiūros 

specialistas, grupių 

mokytojai 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Laukiamas rezultatas: Sukurta saugi, sveikatą stiprinanti ugdymo(si) aplinką. Užtikrintos 

sąlygos mokyklos bendruomenės narių fiziniam aktyvumui. Užtikrintas sveikatai palankios 

mitybos organizavimas. 

 

 

4 veiklos sritys. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 

 

Uždavinys – Sutelkti įstaigos žmogiškuosius ir materialius išteklius sveikatos stiprinimui ir 

ugdymui 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys 

(tik pareigos) 

4.1. 4.1.1. Nustatyti profesinių 

kompetencijų tobulinimo, sveikatos 

stiprinimo ir ugdymo klausimais 

poreikį, mokytojų metinio 

įsivertinimo metu; 

4.1.2. Dalyvauti seminaruose, 

konferencijose, paskaitose 

susijusiose su sveikatos ugdymu ir 

stiprinimu, užtikrinant sistemingas 

mokytojų individualų ir 

organizuotą profesinių 

Kasmet 

 

 

 

 

Pagal kasmetinį 

kvalifikacijos 

kėlimo renginių 

perspektyvinį 

planą 

 

Direktorius 

 

 

 

 

Direktorius  

 

 

 

 

 



14 
 

kompetencijų, tobulinimą; 

4.1.3. Vykdyti privalomas sveikatos 

žinių ir įgūdžių programas: 

privalomas pirmos pagalbos 

mokymas, privalomas higienos 

įgūdžių mokymas; 

 

Pagal poreikį 

 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

4.2. 4.2.1. Paskaitos, diskusijos, 

praktiniai mokymai, valandėlės, 

viktorinos vedamos lektorių, tėvų, 

socialinių partnerių; 

4.2.2. Žygiai, kelionės vaikams ir 

kitiems bendruomenės nariams 

organizuojamos tėvų, socialinių 

partnerių; 

4.2.3. Bendri edukaciniai projektai, 

akcijos, šventės ir kiti renginiai 

organizuojami mokytojų, kitų 

specialistų; 

2023–2027 m. 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą  

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai, 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

4.3. 4.3.1. Analizuoti ir nustatyti 

metodinės medžiagos, mokymo 

priemonių ir kito inventoriaus, 

skirto sveikatos stiprinimo veiklai 

vykdyti, poreikį; 

4.3.2. Numatyti lėšas įsigyti 

naujos metodinės literatūros, 

priemonių vaikų ir 

bendruomenės narių sveikatos 

ugdymui; 

4.3.3. Sistemingas metodinės 

medžiagos, mokymo 

priemonių ir kito inventoriaus 

įsigijimas ir pasigaminimas;  

 

 

Karta per metus 

ir pagal poreikį 

 

 

 

Kasmet 

 I ketv. 

 

 

 

Pagal grupių  

mokytojų ir 

įstaigos 

specialistų 

parengtą 

kasmetinį 

priemonių 

įsigijimo planą 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, grupių 

mokytojai, kiti 

specialistai 

Direktorius 

 

 

 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

4.4. 4.4.1. Įgyvendinant programą 

bendradarbiauti su: 

- Vilniaus savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuru 

„Vilnius sveikiau“; 

- Vaiko raidos centru; 

- Vilniaus pedagogine psichologine 

tarnyba; 

- Vaikų teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba; 

4.4.2. Organizuoti susitikimus su 

gaisrininkais, policininkais, 

medikais, aplinkosaugininkais, 

karininkais ir kt.; 

4.4.3. Tęsti glaudų 

bendradarbiavimą sveikatos 

2023–2027 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

 

Kasmet 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė, sveikatos 

priežiūros specialistė 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Grupių mokytojai 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 Sveikatos stiprinimo 



15 
 

stiprinimo klausimais su esamais 

socialiniais partneriais – Vilniaus 

miesto švietimo įstaigomis 

(ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigomis, mokyklomis); 

 

4.4.4. Užmegzti bendradarbiavimo 

ryšius su kitomis Vilniaus 

savivaldybės įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 

 

 

 

 

 

Kasmet 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas, 

sveikatos priežiūros 

specialistė 

 

Direktorė 

Laukiamas rezultatas: Aktyvesnis mokytojų ir specialistų kvalifikacijos tobulinimas sveikatos 

ugdymo srityje. Sistemingas sveikatos stiprinimo ugdymas ir puoselėjimas įstaigoje. 

Nuoseklus socialinių partnerių įsitraukimas į sveikatos ugdymo procesą. 

 

 

5 veiklos sritys. SVEIKATOS UGDYMAS 

 

Uždavinys – Siekti užtikrinti kokybišką sveikatos ugdymą 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys 

(tik pareigos) 

5.1. 5.1.1. Sveikatos ugdymas 

integruojamas į 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymo programas, 

ilgalaikius ir trumpalaikius planus. 

5.1.2. Ugdymo turinys adaptuotas 

bei pritaikytas pagal amžiaus 

grupes, vaikų sveikatos stiprinimo 

poreikius ir patirtį, tenkina 

individualius vaikų poreikius. 

5.1.3.Į ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo teminius 

planus integruoti programas: 

- Smurto ir patyčių prevencija ir 

intervencija; 

- Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių  medžiagų vartojimo 

prevencija; 

- Gyvenimo įgūdžių ugdymas; 

- 2022–2026 m. fizinio aktyvumo 

skatinimo planas; 

5.1.4. Numatyti projektinę 

sveikatos stiprinimo veiklą, 

atsižvelgiant į laikmečio aktualijas, 

ugdytinių turimus gyvenimo 

įgūdžius, poreikius: 

-„Auginkime atsakingai“; 

-„Gerumo mokyklėlė“; 

-„Žalioji vaistinėlė“; 

5.1.5. Sveikatos ugdymo 

2023–2027 m. 

 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal metinį 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

 

Grupių mokytojai 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 



16 
 

temas (mitybos, judėjimo, žalingų 

įpročių, higienos įgūdžių, saugos, 

psichinės sveikatos, ligų 

prevencijos) įtraukti į grupių 

ugdomosios veiklos planus; 

5.1.6. Analizuoti sveikatos ugdymo 

priemonių, ugdymo metodų atitiktį 

vaikų amžiui, jų poveikį sveikatos 

stiprinimui; 

5.1.7. Planuoti įvairias sveikatos 

temas taikant IKT, aktyviuosius 

ugdymo metodus, formas ir būdus; 

5.1.8. Organizuoti sveikatos 

ugdymą netradiciniu būdu: 

protmūšiai, akcijos, sveikatos 

savaitė, paskaitos, diskusijos, 

viktorinos, koncertai,... 

5.1.9. Organizuoti sveikatos 

ugdymą netradicinėje aplinkoje, 

išvykų, žygių metu; 

ugdymo planą 

 

 

 

 

Kartą per metus 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

Grupių mokytojai 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

5.2. 5.2.1. Tęsti kitų vaikų sveikatos 

stiprinimo programų įgyvendinimą: 

- priešmokyklinio amžiaus 

vaikams Tarptautinės programos 

,,Zipio draugai“; 

- ikimokyklinio amžiaus vaikams 

socialinio-emocinio ugdymo 

programos „Kimochis“; 

5.2.2. Vykdyti įstaigos 2022–2026 

m. fizinio aktyvumo skatinimo 

planą;  

5.2.3.Tęsti dalyvavimą 

Respublikiniuose projektuose: 

- „Lietuvos mažųjų žaidynės“; 

- „Sveikata visus metus“; 

- „Sveikatiada“ 

5.2.4. Įtraukti visą įstaigos 

bendruomenę į 

tradicinius/netradicinius 

respublikinius, miesto, įstaigos 

sveikatinimo renginius; 

Kasmet 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2026 m.  

 

 

 

 

 

 

 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

Sveikatos priežiūros 

specialistas 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

5.3. 5.3.1.Tęsti sveikatos ugdymą 

popietinėje veikloje: 

papildomai per savaitę du kartus 

ikimokyklinio ir trys kartus 

priešmokyklinio amžiaus vaikams 

organizuojami sporto šokių 

užsiėmimai; 

2023–2027 m.  Fizinio lavinimo 

specialistas 

Laukiamas rezultatas: Sveikatos ugdymas organizuojamas atsižvelgiant į ugdytinių poreikius, 

atitinka vaikų amžių. Ugdymo turinys suplanuotas taip, kad apimtų šias temas: fizinį 



17 
 

aktyvumą ir sporto, higienos įgūdžius, sveikatai palankią mitybą, nelaimingų atsitikimų, 

traumų prevenciją, užkrečiamųjų ligų prevenciją ir asmens higieną. 

 

 

6 veiklos sritys. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA 

 

Uždavinys – Aktyviai viešinti sveikatą stiprinančios mokyklos patirtį įstaigos, Vilniaus 

savivaldybės ir šalies mokyklų bendruomenėms. 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys 

(tik pareigos) 

6.1. 6.1.1. Skelbti informaciją apie 

sveikatą stiprinančius 

renginius, veiklą per įstaigos Viber 

grupę, stenduose, elektroninį 

dienyną „Mūsų darželis“; 

6.1.2. Skelbti sveikatos patarimus, 

informaciją apie planuojamus ir  

įvykusius sveikatą stiprinančius 

renginius, įstaigos internetinėje 

svetainėje www.zemuogele.lt ; 

6.1.3. Skelbti sveikatos stiprinimo 

programos vykdymo ir įvertinimo 

rezultatus įstaigos bendruomenei 

susirinkimų metu; 

 

6.1.4. Rengti pristatymus, 

pranešimus, renginių ir priemonių 

aprašus, kaupti vaizdines priemones 

ir dalintis medžiaga apie 

sveikatos stiprinimą, 

pasitarimų/susirinkimų metu; 

6.1.5. Rengti ir platinti 

informacinius lankstinukus, 

atmintines sveikos gyvensenos 

tema; 

6.1.6.Skleisti gerąją darbo patirtį, 

rengiant pranešimus ir straipsnius, 

sveikatą stiprinančių mokyklų 

tinklo svetainėje www.smlpc.lt ; 

Pagal metinį 

ugdymo planą 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

Kartą per metus 

 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

 

 

Kartą per metus 

ir pagal poreikį 

 

 

Kasmet 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas, 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojai 

 

 

 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas, 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

6.2. 6.2.1. Skatinti mokytojus ir 

specialistus organizuoti seminarus, 

skaityti pranešimus, rengti 

lankstinukus, ruošti ir publikuoti 

straipsnius, vesti atviras veiklas 

visuomenei Vilniaus savivaldybės 

ir šalies mastu; 

6.2.2. Viešinti įstaigos sveikatą 

stiprinančius renginius Vilniaus 

savivaldybės elektroniniame 

Renginių kalendoriuje 

2023–2027 m.  

 

 

 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Grupių mokytojos 

Specialistai 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

 

http://www.zemuogele.lt/
http://www.smlpc.lt/


18 
 

https://kalendorius.vilnius.lt  ;  

6.2.3. Viešinti įstaigos sveikatą 

stiprinančius renginius Lietuvos 

mokslo ir studijų institucijų 

kompiuterių tinkle ZIMBRA; 

6.2.4. Bendradarbiauti  

su Lietuvos sveikatą stiprinančių 

mokyklų tinklo švietimo įstaigomis,   

organizuojant sveikatinimo 

renginius, skleidžiant gerąją veiklos 

patirtį vaikų sveikatos ugdymo 

klausimais; 

6.2.5. Kurti ryšius su kitomis 

įstaigomis vaikų sveikatos 

stiprinimo tęstinumui. 

Nuolat  

 

 

 

2023–2027 m.  

 

 

 

 

 

 

Kasmet 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupės pirmininkas 

 

 

 

 

Direktorius 

Laukiamas rezultatas:  Kasmet rengti  metodinę medžiagą sveikatos stiprinimo veiklos 

temomis ir ją viešinti Vilniaus miesto ir šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojams. Rengti pranešimus sveikatos stiprinimo veiklos temomis šalies mokytojams. 

80 proc. įstaigos bendruomenės narių įsitrauks į sveikatos stiprinimo programos „Sveikatos 

keliu, ženkime kartu“ įgyvendinimą. 

 

 

V SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

Už programos įgyvendinimą ir vertinimą bus atsakinga darbo grupė, organizuojanti 

sveikatos stiprinimo veiklą įstaigoje. Darbo grupės nariai rengs susirinkimus kartą per ketvirtį, 

aptars numatomus programos planus ir įvertins praėjusio ketvirčio programos vykdymo rezultatus. 

Einamųjų mokslo metų programos vykdymo ir įvertinimo rezultatus darbo grupė pristatys kasmet 

iki birželio 15 d. įstaigos bendruomenei. Bus aptariami teigiami sveikatos stiprinimo programos 

įgyvendinimo pokyčiai, neigiami veiklos aspektai, nerealizuotų uždavinių, priemonių priežastys, 

sveikatos stiprinimo programos kryptys, prioritetai kitiems metams. Tuomet bus atsižvelgta į 

pasiūlymus ir pastabas dėl ateinančių metų programos koregavimo. Vertinimo šaltiniai: sveikatos 

stiprinimo veiklą organizuojančios darbo grupės susirinkimų protokolai, įstaigos direktoriaus 

įsakymai, įstaigos tarybos, vaiko gerovės komisijos, mokytojų ir specialistų veiklos planai ir 

programos. Vertinimo metodai: dokumentų analizė, aptarimas, diskusija, veiklos stebėjimas, 

pokalbiai su mokiniais ir mokytojais, tyrimai. 

 

 

VI SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

6.1 Programai įgyvendinti bus skiriamos lėšos iš mokinio krepšelio;  

6.2. Projektams skirtos savivaldybės biudžeto lėšos; 

6.3. Tėvų mokesčio lėšos; 

6.4. Specialiosios programos (ugdymui) skirtos lėšos; 

6.5. Tėvų (globėjų, rūpintojų) savanoriška parama.; 

6.6. Rėmėjų lėšos 

 

 

 

 

https://kalendorius.vilnius.lt/


19 
 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, sveikatos stiprinimo veiklą organizuojančios darbo 

grupės narių pastebėjimus, programos įgyvendinimą, metinį veiklos planą ir strateginį planą, 

Sveikatos stiprinimo programa gali būti koreguojama. 

Programos kontrolę vykdo įstaigos direktorius. Už programos vykdymą atsiskaitoma 

įstaigos bendruomenei. 

 

 

____________________________________________________________ 


